

## **Selskabet af 18. januar 2006 ApS**

Lollandsgade 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 29317461

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Esben Auken

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2016          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2016              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Selskabet af 18. januar 2006 ApS

Lollandsgade 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29317461

Hjemsted: Aarhus Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Anders Vest Christiansen, formand

Niels Esben Auken

Nikolaj Foged

### **Direktion**

Niels Esben Auken, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge software, som bruges i forbindelse med analyse af geofysiske målinger samt al virksomhed, som er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.229 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>  |             | <b>(59.586)</b>           | <b>1.290.558</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | 0                         | (23.174)                  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder               |             | 3.259.873                 | 0                         |
| Andre finansielle indtægter   | 1           | 112.116                   | 96.270                    |
| Andre finansielle omkostninger                                      |             | <u>(41.590)</u>           | <u>(4.057)</u>            |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>3.270.813</b>          | <b>1.359.597</b>          |
| Skat af årets resultat  | 2           | <u>(41.700)</u>           | <u>(339.202)</u>          |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>3.229.113</u></b>   | <b><u>1.020.395</u></b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 0                         | 600.000                   |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 3.259.873                 | (760.985)                 |
| Overført resultat   |             | <u>(30.760)</u>           | <u>1.181.380</u>          |
|   |             | <b><u>3.229.113</u></b>   | <b><u>1.020.395</u></b>   |



**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 0                         | 80.000                    |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 3.339.873                 | 0                         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <b>3.339.873</b>          | <b>80.000</b>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>3.339.873</b>          | <b>80.000</b>             |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 0                         | 234.058                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 773.514                   | 808.943                   |
| Andre tilgodehavender                        |             | 11.482                    | 312.690                   |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 28.898                    | 0                         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>813.894</b>            | <b>1.355.691</b>          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 1.264.432                 | 1.220.176                 |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b>1.264.432</b>          | <b>1.220.176</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>1.837.383</b>          | <b>2.467.907</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>3.915.709</b>          | <b>5.043.774</b>          |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>7.255.582</b>          | <b>5.123.774</b>          |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 3.259.873                 | 0                         |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 3.850.709                 | 3.881.469                 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 0                         | 600.000                   |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>7.235.582</u></b>   | <b><u>4.606.469</u></b>   |
| <br>   |             |                           |                           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 20.000                    | 27.600                    |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 0                         | 327.968                   |
| Anden gæld   |             | 0                         | 161.737                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>20.000</u></b>      | <b><u>517.305</u></b>     |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>20.000</u></b>      | <b><u>517.305</u></b>     |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>7.255.582</u></b>   | <b><u>5.123.774</u></b>   |
| <br>   |             |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                                  | 4           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 5           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2016

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 125.000                                 | 0   | 3.881.469  | 600.000  |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0                                       | 0   | 0  | (600.000)  |
| Årets resultat                | 0                                       | 3.259.873   | (30.760)   | 0  |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>3.259.873</b>  | <b>3.850.709</b>   | <b>0</b>   |
|                               |   |   |  | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |   |  | 4.606.469  |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |   |  | (600.000)  |
| Årets resultat                |   |   |  | 3.229.113  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |   |  | <b>7.235.582</b>   |

## Noter

|  | <b>2016</b>    | <b>2015</b>   |
|--|----------------|---------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>              |                |               |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 46.990         | 41.381        |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 203            | 4.115         |
| Dagsværdireguleringer                              | 11.347         | 4.225         |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 53.576         | 46.549        |
|  | <b>112.116</b> | <b>96.270</b> |

|                                  | <b>2016</b>   | <b>2015</b>    |
|----------------------------------|---------------|----------------|
|                                  | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Skat af årets resultat</b> |               |                |
| Aktuel skat                      | 41.700        | 339.202        |
|                                  | <b>41.700</b> | <b>339.202</b> |

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|
| <b>3. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |
| Kostpris primo                      | 80.000  | 0   |
| Overførsler                         | (80.000)  | 80.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>  | <b>80.000</b>   |
| Andel af årets resultat             | 0   | 3.259.873   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>0</b>  | <b>3.259.873</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>  | <b>3.339.873</b>  |

|   | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|---|-----------------|-----------------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>omfatter: |                 |                       |                              |                            |                         |
| AarhusGeoSoftware<br>ApS                                    | Aarhus          | ApS                   | 50,0                         | 6.679.745                  | 599.745                 |

## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Esben Auken Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
